

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 363A - Processo nº 363A

Ao(s) 7 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:59:07 PM do dia 15 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AeJ EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	04.126.616/0001-64
BSA SOLUÇÕES INTEGRADAS-LTDA	49.049.325/0001-58
E-COM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	46.147.215/0001-30
gonçalves e almeida representação ltda	08.999.725/0001-47
GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	45.817.467/0001-67
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERICI EIRELI EPP	02.371.799/0001-58
Jair Aparecido de Jesus Junior	14.628.282/0001-80
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24
VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	46.004.551/0001-24

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: TUBO DE CONCRETO/PB/DRENO/PS-2 SIMPLES/300 mm/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 1.000

Preço unitário:R\$ 75,00

Valor Final:R\$ 75.000,00

Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: TUBO DE CONCRETO/PB/DRENO/PS-2 SIMPLES/400 mm/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 99,00 Valor Final:R\$ 118.800,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: TUBO DE CONCRETO/PB/DRENO/PS-2 SIMPLES/500 mm/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 120,00 Valor Final:R\$ 120.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: TUBO DE CONCRETO/PB/DRENO/PS-2 SIMPLES/600 mm/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 2.500 Preço unitário:R\$ 155,00 Valor Final:R\$ 387.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: TUBO DE CONCRETO / PA-2 / ARMADO / DIAMETRO 0,80m/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 540,00 Valor Final:R\$ 432.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: TUBO DE CONCRETO / PA-2 / ARMADO / DIAMETRO 1,00m/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 710,00 Valor Final:R\$ 213.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: TUBO DE CONCRETO / PA-2 / ARMADO / DIAMETRO 1,20m/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 1.095,00 Valor Final:R\$ 328.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: TUBO DE CONCRETO / PA-2 / ARMADO / DIAMETRO 1,50m/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 1.100,00 Valor Final:R\$ 330.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: ANEL DE CONCRETO/PB/EA2/PV/600X1000 PADRÃO SABESP

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 650,00 Valor Final:R\$ 162.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: GUIA DE CONCRETO RETA/FCK/40 MPA/1000X300XBASE 150XTOPO 130mm

Quantidade: 10.000 Preço unitário:R\$ 48,82 Valor Final:R\$ 488.200,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: GUIA DE CONCRETO CHAPEU FCK 40 MPA

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 38,12 Valor Final:R\$ 15.248,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: GUIA DE CONCRETO CURVA FCK 40 MPA 1000 X 300

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 37,00 Valor Final:R\$ 9.250,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: TAMPA DE CONCRETO P/BUEIRO / 1,10X0,70X0,70/Ferragem 8mm Dupla Padrão SP

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 120.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 2.799.998,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
	Participante				Sem	

Jair Aparecido de Jesus Junior	8	14.628.282/0001-80	R\$ 3.987.586,50	R\$ 2.799.998,00	Marca	Sim
E-COM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	Participante 9	46.147.215/0001-30	R\$ 3.987.586,50	R\$ 2.799.999,00	Sem Marca	Sim
GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	45.817.467/0001-67	R\$ 3.978.800,00	R\$ 2.800.000,00	Sem Marca	Não
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	Participante 4	28.153.893/0001-24	R\$ 3.987.586,50	R\$ 3.579.996,00	Sem Marca	Sim
AeJ EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Participante 5	04.126.616/0001-64	R\$ 3.987.586,50	R\$ 3.579.998,00	Sem Marca	Não
BSA SOLUÇÕES INTEGRADAS-LTDA	Participante 6	49.049.325/0001-58	R\$ 3.987.586,50	R\$ 3.978.799,00	Sem Marca	Sim
gonçalves e almeida representação ltda	Participante 1	08.999.725/0001-47	R\$ 3.978.800,00	R\$ 3.978.800,00	Sem Marca	Não
VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 2	46.004.551/0001-24	R\$ 3.984.412,00	R\$ 3.984.412,00	Sem Marca	Não
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERICI EIRELI EPP	Participante 7	02.371.799/0001-58	R\$ 5.977.500,00	R\$ 5.977.500,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Camila Garcia de Oliveira

Pregoeiro

Márcia Regina de Assis Santos

Equipe de Apoio

Ariana Domingues Teixeira

Equipe de Apoio